MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS
PREFEITURA, FMS E CM
ESPÍRITO SANTO
27.150.556/0001-10
DECRETO  Nº 0004626/2024
Data 01/07/2024

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

34.661,26

Administração e Regência de Precatórios, Sentenças Judiciais e demais Obrigações

SENTENÇAS JUDICIAIS

040001.0206100082.058 250000009999-
AAAA31909100000

0000067

35.210,00

Administração e Regência do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

081001.1236100172.063 256900000002-
AAAA44905200000

0000194

11.900,16

Construção, Reforma e Melhoria de Quadras Poliesportivas

OBRAS E INSTALAÇÕES

081001.1236100173.021 255000000000-
AAAA44905100000

0000214

20.978,37

Manutenção do Fundo para Ampliação e Melhoria da Educação Infantil e Ensino Fundamental

OBRAS E INSTALAÇÕES

081005.1236500183.044 257600000006-
AAAA44905100000

0000251

200.000,00

Realização de Eventos Culturais de Promoção Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090001.1339200142.025 250000009999-
AAAA33903900000

0000281

225.198,05

Fortalecimento da Cultura Local

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090002.1339200162.027 271500000000-
AAAA33903900000

0000321

91.224,67

Fortalecimento da Cultura Local

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090002.1339200162.027 271600000000-
AAAA33903900000

0000321

202.133,34

Reabertura e Manutenção de Estradas, bueiros e pontes

OBRAS E INSTALAÇÕES

140001.2645100312.047 250000009999-
AAAA44905100000

0000554

TOTAL: 821.305,85

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 821.305,85 (oitocentos e vinte e um mil trezentos e cinco reais  e oitenta e cinco centavos )
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 DOMINGOS  MARTINS-ES,  01 julho de 2024

O Prefeito Municipal de DOMINGOS  MARTINS-ES, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da
Lei Nº 0003135/2023.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 821.305,85   (oitocentos e vinte e um mil trezentos e cinco
reais  e oitenta e cinco centavos ), nas seguintes dotações:

 SUPLEMENTAÇÃO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA